

Numer postępowania: **ZP-271-61/24**

Kraków, dnia 26.09.2024 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Usługa prania odzieży i bielizny szpitalnej oraz najem pościeli, fartuchów, ubrań chirurgicznych i prześcieradeł operacyjnych"**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej część treści zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia poszew i poszewek dwustronnych?

Uszycie pościeli dwustronnej istotnie zwiększa koszt produkcji takiej pościeli, co spowoduje podwyższenie ceny usługi w związku z wydłużonym czasem szycia, a wymaga zastosowania specjalistycznych maszyn i nici. Asortyment dwustronny jest droższy, co nie znajduje żadnego uzasadnienia w kontekście użytkowania w warunkach szpitalnych, w których pościel ulega wielorakiego rodzaju silnym zabrudzeniom i w związku z tym wymaga zastosowania technologii prania z żywicielami silnie oddziałującymi na tkaninę środków piorąco-dezynfekujących. Dodatkowo, to po stronie Wykonawcy leży obowiązek tzw. „przewracania na prawą stronę” aby asortyment typu poszwa i poszewka dostarczony był w formie gotowej do nałożenia na kołdrę/ koc/ poduszkę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający dopuści bieliznę pościelową o gramaturze od 135 -180 g/m²

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne białe z niebieskim wzorkiem, z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 140 g/m², o kureczliwości do 5%, wykończoną z przodu okrągłym podkrojem w rozmiarach „łamanych”, czyli M/L i XL/2XL, z krótkim rękawem?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści koszule bez potwierdzenia zgodności z normą CEN/TS 14237?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z pkt. 11.1.3 treści SWZ:

Dokumenty dla tkaniny wyrobów: koszula dla pacjenta, worek poliestrowy – karta danych technicznych, certyfikat OEKO-TEX standard 100 lub równoważny.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania koszul operacyjnych maksymalnie 70°C?

Wysoka temperatura osłabia strukturę tkanin.

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją załącznika nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne wykonane z tkaniny nieprzemakalnej bawełniano – poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 160 g/m²?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne o wymiarze 220x150 cm i 70x75cm?

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza prześcieradła operacyjne o wymiarze 70x75cm.

Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne przeznaczone na 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania bielizny operacyjnej do 70°C oraz odstąpi od wymogu prasowania prześcieradeł operacyjnych?

Wysoka temperatura negatywnie wpływa na właściwości tkanin.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne o jednej z dwóch zaproponowanych konstrukcji:

1) -pole krytyczne z tkaniny poliestrowej 99% z włóknem węglowym, o gramaturze 110 - 120 g/m², o wysokim poziomie odporności na przesiąkanie cieczy - minimum 90 cm wysokości słupa wody,

- pole niekrytyczne z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% +/- 5% o gramaturze 125 - 135 g/m².

szyte szwem krytym, zawijanym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z elastycznym mankietem bez tasiemki. Fartuch w pełni zgodny z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.

2)- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,

- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa, gramatura użytych tkanin 115 – 145 g/m²,

szyte szwem krytym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z mankietem bez tasiemki;

Proponowane fartuchy zapewniają najwyższy poziom bezpieczeństwa, a dzięki zastosowaniu tkaniny bawełniano – poliestrowej w polu niekrytycznym również najwyższy poziom komfortu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch operacyjny o konstrukcji:

-pole krytyczne z tkaniny poliestrowej 99% z włóknem węglowym, o gramaturze 110 - 120 g/m², o wysokim poziomie odporności na przesiąkanie cieczy - minimum 90 cm wysokości słupa wody,

- pole niekrytyczne z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% +/- 5% o gramaturze 125 - 135 g/m².

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści fartuchy oznaczone kolorową lamówką przy szyi dla rozmiarów jak poniżej:

L- kolor zielony,

XL- kolor szary,

2XL- kolor niebieski,

3XL- kolor czerwony?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1C do SWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści fartuchy zawiązywane na troki przy szyi, zamiast zapięcia na napy? Troki pozwalają na dowolną regulację wielkości obwodu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania rodzaju tkaniny na metce asortymentowej?

Zgodnie z przepisami prawa rodzaj tkaniny nie jest obowiązkowy na metce, wobec czego nie wszyscy producenci umieszczają tę informację.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zmiana nr 1 SWZ:

Było: 18.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 30.12.2024 r.

Jest: 18.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 01.01.2025 r.

Zmiana nr 2 SWZ:

Było: 20.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 02.10.2024 r. do godz. 10:00.

Jest: 20.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 04.10.2024 r. do godz. 10:00.

Zmiana nr 3 SWZ:

Było: 21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 02.10.2024 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest: 21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 04.10.2024 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.